
 

KËSHILLI I LARTË I PROKURORISË 

 

RENDI I DITES 

MBLEDHJA PLENARE 

 25 Tetor 2019 

Informacion mbi mbledhjen 

 

 Dita/Data:   E Premte, 25.10.2019 

 Ora:   10:00 

 Kohëzgjatja:  1 orë 

 Vendi:   Salla e mbledhjeve, Këshilli i Lartë Gjyqësor, Blvd. “Zogu i I”. 

 Thirrur nga:   Kryetari  

 Pjesëmarrësit:  Anëtarët 

 Të ftuar:  Përfaqësues nga Ministria e Drejtësisë, EURALIUS (EU Funded Project), 

OPDAT (Funded from the United States Department of Justice/ Assistance and Training 

and Technical Assistance Program), si dhe vёzhgues tё tjerё tё akredituar. 

 

Rendi i ditës   

 

1. Miratimi i projekt – aktit për caktimin e përkohshëm të Znj.Afërdita Ndoi, prokurore 

në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Tiranë, të ushtrojë përkohësisht 

detyrën si prokurore në Prokurorinë pranë Gjykatës së Apelit Durrës. 

2. Miratimi i projekt – aktit për caktimin e përkohshëm të Z.Albert Murçaj, prokuror në 

Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Shkodër, të vazhdojë të ushtrojë 

përkohësisht detyrën si Drejtues i Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

Shkodër. 

3. Miratimi i projekt – aktit për caktimin e përkohshëm të Z.Lorenc Mërkuri, prokuror 

në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Sarandë, të vazhdojë të ushtrojë 

përkohësisht detyrën si Drejtues i Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

Sarandë. 

4. Miratimi i projekt – aktit për caktimin e përkohshëm të Z.Ludovik Doda, prokuror në 

Prokurorinë pranë Gjykatës së Apelit Durrës, të vazhdojë të ushtrojë përkohësisht 

detyrën si Drejtues i Prokurorisë pranë Gjykatës së Apelit Durrës. 

5. Miratimi i projekt – aktit për caktimin e përkohshëm të Z.Ylli Pjetërnika, prokuror në 

Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Lezhë, të vazhdojë të ushtrojë 



përkohësisht detyrën si prokuror në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

Tiranë. 

6. Miratimi i projekt – aktit për caktimin e përkohshëm të Z.Lazër Çardaku, prokuror në 

Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Shkodër, të vazhdojë të ushtrojë 

përkohësisht detyrën si prokuror në Prokurorinë pranë Gjykatës së Apelit Shkodër. 

7. Miratimi i projekt – aktit për caktimin e përkohshëm të Z.Isa Jata, prokuror në 

Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Tiranë, të vazhdojë të ushtrojë 

përkohësisht detyrën si prokuror në Prokurorinë pranë Gjykatës së Apelit të Krimeve të 

Rënda. 

8. Miratimi i projekt – aktit për caktimin e përkohshëm të Z.Erion Çela, prokuror në 

Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Vlorë, të vazhdojë të ushtrojë 

përkohësisht detyrën si Drejtues në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

Vlorë. 

9. Miratimi i projekt-aktit pёr ndёrprerjen e caktimit tё përkohshëm tё z. Urim Buci  në 

detyrën e prokurorit në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Kurbin dhe 

rikthimin e tij në detyrë në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Dibër. 

10. Miratimi i projekt-aktit të vlerësimit, në kuadër të rivlerёsimit kalimtar për prokurorin 

Nezir Gjoka. 
11. Të tjera (pyetje, përgjigje, diskutime) Në këtë pikë do të diskutohet lidhur me hapat e 

mëtejshme për konstituimin e Prokurorisë së Posaçme. 

 

 

 


